



# Kirkopalvelija

2  
2023



# Kohtaamistyössä

**K**un kirkon töissä kohtaamme ihmisiä, jätämme aina jälkeä. Kirkon palvelijat kohtavat ihmisiä erilaisissa kirkon tiloissa ja mailla, kuten kirkoissa, hautausmailla, kappeleissa ja leirikesköksissä. Ihmiset saapuvat seurakuntien tiloihin ja hautausmaille usein oman elämänsä merkityksellisissä hetkissä, ilossa ja surussa, juhlan ja toisinaan myös jäähyväisten merkeissä. Joskus kuulee sanottavan, että kirkon palvelijat ovat kirkon ensimmäiset ja tärkeimmät kasvot seurakuntalaisten suuntaan. Niissä kohtaamisissa syntyy kokemus siitä, että ihminen on tervetullut ja hänen tilanteensa on arvokas. Näissä kohtaamisissa te, kirkon palvelijoina toimivat ammattilaiset, olette todella tärkeässä työssä.

Kohtaamistyössä omasta jakamisesta huolehtiminen on hyvin olennaista. Koulutuspäivienne teema tänä kesänä onkin työhyvinvointi. Vastikään ilmestyneen tutkimuksen mukaan erityisesti pan-



Kuva: Simo Ahte

demia-aika on monin tavoin haastanut kirkon työtä ja työntekijöiden jaksamista. On tärkeää päästä takaisin normaaliin arkeen, jossa on sopivassa suhteessa työtä ja lepoa, virkistystä ja mahdollisuuksia kehittyä omassa työssä. Liikaa ei kirkon työssä voi korostaa oman hengellisen elämän hoitamisen tärkeyttä. Oman hengellisen elämän varassa kirkon työ saa syviä

ja merkityksellisiä ulottuvuuksia. Kirkon työ on usein kutsumustyö, jossa kutsumus kannattelee. On myös hyvä, että työ ruokkii kutsumusta. Silloin työ voi myös antaa voimia ja merkitystä elämään.

Toivotan hyvän Jumalan siunaamia koulutuspäiviä kirkon palvelijoille!

**Tapio Luoma**  
arkkipiispa

*Pyhä Jumala.  
Salli minun  
Johannes Kastajan  
tavoin muistaa,  
että olet kutsunut  
minutkin todistamaan  
sinusta, rakkaudestasi  
ja armostasi,  
et itsestäsi etkä  
näkemyksistäni.*

TAPIO LUOMA

## Päihderiippuvuus ja hoitoonohjaus työyhteisössä

**P**äihderiippuvuuden tunnistaminen voi olla haasteellista sekä riippuvaiselle, että työyhteisölle. Miltä tuntuu olla riippuvainen? Mikä on kohtuullisuuden ja kohtuuttomuuden välinen raja? Miten ottaa puheeksi päihteiden käyttö työyhteisössä? Miten osoittaa kollegiaalista tukea päihderiippuvaiselle? Miten eri tavoin päihderiippuvuutta voidaan hoitaa työn ohella ja työkyvyn säilyttämiseksi?

Näihin kaikkiin kysymyksiin otetaan kantaa Sakari Tiitan puheenvuoron aikana. Tiitta on koulutuk-

seltaan psykiatrinen sairaanhoitaja, jolla on myös psykoterapeuttiset valmiudet koulutus, sekä yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto. Kliinissä työssään Tiitta on kohdannut päihderiippuvaisia yli kymmenen vuoden ajan, sekä esihenkilötyössään tehnyt useampia hoitoonohjauksia. Puheenvuoron aikana käydään läpi näyttöön perustuvia menetelmiä päihderiippuvuuden hallintaan ja esimerkiksi tapauksia onnistuneista hoitoonohjauksista.

**Sakari Tiitta**

# Lämpimästi tervetuloa Turun tuomiokirkkoon!

**A**stuessasi sisään Turun tuomiokirkon holvien alle astut samalla Suomen tärkeimpään historialliseen rakennukseen. Sen seinistä, kappeleista ja lattioista voit lukea Suomen historian eri vaiheet, kansakunnan unelmat ja eletyn elämän. Kirkko on nähnyt sodat, tuhon ja palot. Aina uudelleen kaupunkilaiset ovat tuhon jälkeen kunnostaneet kirkkonsa ja tuoneet sinne sen, mikä on heistä parasta ja kauneinta.

Turun tuomiokirkko on rakentunut vuosisatojen kerroksista. Samalla se kantaa sisällään meitä edeltäneiden ihmisten pyynnöt ja huokaukset, pelot ja kiitokset. Se on toiminut seurakuntakirkkona jo 723 vuotta. Jo kaukaa ihmiset ovat voineet nähdä Tuomiokirkon tornin lähestyessään Turku. Tuo torni on

kertonut siitä, että Jumala on läsnä tässäkin kaupungissa. Kirkon kellot ovat kuuluttaneet ajan kulun, mutta myös varoittaneet, iloinneet ja rohkaisseet. Sen sointuun on voinut herätä yöllä ja sen lyönneistä on tiennyt, että elämä kulkee eteenpäin.

Nyt on sinun vuorosi astua tämän kirkon holvien alle ja tuoda sinne oman elämäsi. Tuomiokirkko on kaikkien elämän matkalaisen kirkko ja sen sopukoista jokainen voi löytää itselleen sopivan tilan. Iloitsemme siitä, että juuri kirkonpalvelusväki viettää päivänsä Turussa ja löytää tiensä myös yhteiseen aarteeseemme, Turun tuomiokirkkoon!

**Aulikki Mäkinen**  
Tuomiorovasti



## Kohdataan Turussa

**O**nko neljä vuotta lyhyt vai pitkä aika – riippunee ihmisestä. Jos on urheilija ja tähtää olympialaisiin, on se pitkä aika. Jos on kunnanvaltuutettu, kansanedustaja tai vaikkapa USA:n presidentti, neljä vuotta lienee aika lyhyt aika. Jos on kirkonpalvelija ja tottunut käymään Kirkonpalvelijät ry:n opinto- ja koulutuspäivillä, neljä vuotta on todella pitkä aika.

Viimeksi tosiaan kokoonnuimme Lahdessa vuonna 2019. Syyt taukoon ovat selvät kaikille. Pitkä nelivuotinen tämä on ollut nimenomaan siksi, että kirkonpalvelijoiden koulutuksessa on ollut iso aukko – niin hyviä päivien koulutus-sällöt ovat aina olleet.

Onneksi nyt palaamme normaaliin myös opinto- ja koulutuspäivien suhteen. Normaaliala on sekin, että Turun päivien sisältö on aivan erinomainen. Ensinnäkin on hieman

kuin paluu entisiin aikoihin, kun liitomme toiminnanjohtaja Paula ja kirkkoneuvos Anna Kaarina Kirkon työmarkkinalaitokselta alustavat työmarkkina-asioista ja sen jälkeen saamme kuulla monenlaisia takuulla ajankohtaisia työhömmeliittyviä luentoja. Ja mikä onkaan hienompaa kuin päästä viikkomesuun Turun tuomiokirkkoon.

Niin tärkeää kuin opinto- ja koulutuspäivien koulutuksellinen sisältö onkin, ainakin yhtä tärkeää on kohdata ihmisiä kaikista seurakunnista ympäri Suomea. Neljän vuoden tauon jälkeen sekin vihdoin onnistuu. Hienoon liittoomme kuuluvat kaikki kirkon työalat. On kuitenkin totta, että suurin ja vanhin jäsenyhdistyksistämme - Kirkonpalvelijät ry. - on liiton selkäranka. Ja aivan yhtä totta on se, että kirkonpalvelijoiden työ on kirkon työn selkäranka.



Turku on hieno kesäkaupunki – satoi tai paistoi, mutta toivotaan kuitenkin pääasiassa aurinkoa. Kohdataan Turussa heti juhannuksen jälkeen!

**Antti Ruuskanen**



# Kauneus piilottaa pimeyden (Jes.51:3–6)

**V**alon määrä on suurimmillaan juhannuksen aikaan. Tämä keskikesän luonnonjuhla saa ihmiset hakeutumaan luonnon pariin nauttimaan luonnon tarjoamasta kauneudesta ja valoisuudesta. Tätä monet haluavat kokea Lapin yöttömässä yössä. Siellä voi nähdä keskiyön auringon, mikäli sää sen sallii. Pimeyttä silloin ei ole, vaan luonto on kauneimmillaan ja valo riittää. Tämä on monelle mykistävä kokemus. Kaikki paha on poissa ja suuri valon määrä hellii ihmistä ja hänen sisintään. Siinä monella on mahdollisuus kokea nopea välähdys siitä, millaista iankaikkinen elämä voisi olla taivaassa.

Juhannukseen liittyy muutakin kuin vain keskikesän juhlan ainekset. Kristillinen kirkko viettää juhannusta Johannes Kastajan muistoksi. Juhannuspäivä on oikeastaan Johannes Kastajan päivä. Hänen juhlaansa on vietetty jo 400-luvun alkupuolelta lähtien. Hän julisti aikanaan Jumalan armollista hyvyyttä, pelastusta ja syntien anteeksi-antamista. Hän toimi tien raivaajana Jeesuksen julkisen toiminnan aloittamiselle.

Johannes Kastajan merkitys juhannuksen keskiössä on maailman muuttuessa jäänyt koko ajan vähemmälle. Maallistumisen lisääntyessä juhannuksen kristillinen merkitys on hiipunut. Muut arvot tunkevat esiin keskikesänjuhlan vietossa. Juhannuksesta on

tullut enemmän karnevaalityyppinen juhla. Tämä taas nostaa esiin valon ja luonnon kauneuden piilotaman pahuuden sen eri muodoissa esiin. Valitettavasti juhannuksen viettoon on liittynyt monenlaisia lieveilmiöitä. Arjen sarastaessa turhan monen ihmisen elämä kokee järkytyksen. Kaikki ei mennyt suunnitelmien mukaan. Pahuus piilottaa nyt kauneuden ja hyvyyden.

Me emme voi juosta pakoon pahuutta, vaikka kokisimme vain hyvyyttä. Tämän on monella tavalla osoittanut maailmalle Ukrainan sota. Kaiken järjettömyyden keskellä loistaa aina risti, joka kertoo hyvää sanomaa pelastuksesta ja oikeanmukaisuudesta. Johannes

Kastajan julistus siitä, että Jumala on armollisessa hyvydessään valmis pelastamaan jokaisen ihmisen, on edelleen ajankohtainen. Lunnaat on kerran maksettu ristillä Jeesuksessa Kristuksessa. Nyt on oikea aika veisata täysin rinnoin sydämen kyllyydestä suvirirsi:

**”Jo joutui armas aika ja suvi suloinen. Kauniisti joka paikka koristaa kukkanen. Nyt siunaustaan suopi taas lämpö auringon, se luonnon uudeks luopi, sen kutsuu elohon.”**

**Keijo Toivanen**  
Rovasti  
Kunniasuntio



Kuva: KP



Turun tuomiokirkon ylivahtimestari **Juhana Ahlamo** kertoo, mitä tuomiokirkon suntion pitää tietää työpaikastaan, Turusta ja Suomesta.

Kuva: KP



# Ylikiimingin kirkko

**Y**likiiminki kuuluu Kiimingin seurakuntaan ja Oulun seurakuntayhtymään. Ouluun tulee Ylikiimingistä matkaa noin 40 kilometriä.

Kirkon on suunnitellut pietarsaarelainen rakennusmestari Jacob Rijf ja se valmistui 1786. Istumapaikkoja on 550.

Alttaritaulun, jossa Kristus ristillä on maalannut Gustaf Holmqvist vasta 1839. Alttaritaulun molemmin puolin on ollut pienet maalaukset, joista toinen on esittänyt Neitsyt Mariaa Jeesuslapsi sylissä ja toinen Kristuksen taivaaseen astumista. Niitten ”törkeätekoisuuden” takia ne peitettiin 1897. 1986 kirkon 200-vuotisjuhlaan Ylikiiminkiläinen opettaja ja taitelija Reijo Nissilä maalasi uudet taulut alttaritaulun kahta puolen. Tuohon juhlaan myös kirkon sisätilat entisöitiin alkuperäiseen asuun.

Sakariston hän sijoitti itäiseen ristivarteen alttarin taakse. kirkon holvit ja ristikeskuksen yllä oleva taivutetuita laudoista tehty kalottimainen kupoli ovat erittäin tunnusomaisia Rijfin puukirkoille. Taittei-

nen alttariseinä on ainutlaatuinen hänen tuotannossansa ja maamme kirkkoarkkitehtuurissa yleensä. Kirkonkellojen sijoittaminen ristikeskuksen yläpuolelle rakennettuun torniin oli myös hänen Tukholmassa omaksuma uutuus. Ainoastaan Ylikiimingissä ja Luodossa ja on kirkon rakenteet kestäneet kellojen soiton aiheuttaman rasituksen. Ylikiimingin kirkon keskustorni päättyy tähtihuippuiseen obeliskiin.

1890-luvulla rakennettiin urku-lehteri ja sinne saatiin 2-äänikertaiset urut. Nykyiset urut ovat kirkon kolmannet.

Ulko-ovien portaiden päälle rakennettiin viistokulmaiset pärekattoiset lasiverannat, jotka poistettiin jo 1900-luvun alkupuolella. Tarina ei kerro, että miksi.

1985 istuimme kesäkuussa ripikoulussa kirkon eteläsiivessä. Samaan aikaan maalarit maalasivat kirkkoa sisältä ja tekivät ”marmorointeja” Me pojan koltiaiset kattelimme nuoria maalariyttöjä silimät puukon päätä pitkällä. No, ei ne meistä perustanneet. Juhannuksena pääsin kotikirkossa ripile ja 25-vuotta sitten meidät vihittiin silloisen tyttöystäväni kanssa alttarin ääressä ja sillä matkalla ollaan vieläkin. Siitä minäkin lähdän aikanaan viimeiselle matkalle mustassa arkussa alttarin ollessa puettuna mustaan kellojen soittessa juhlasoittoa ja näin ne samalla kuuluttavat, että ”kirkkoväärtin” velat on kuitattu.

Pääsiäisen alla 2020 tein työkaverien kanssa videon Ylikiimingin kirkonmäellä: [https://youtu.be/kvC\\_QHpO9Ws](https://youtu.be/kvC_QHpO9Ws)

Tuolloin kirkon ovet olivat koronan takia kiinni. Tuossa videossa kirkon yksityiskohdat näkyvät paremmin. Kirkko seisoo Kiiminkijoen rannalla monenlaista nähneenä ja on seurakuntalaisilleen rakas Herran huone.

Dronen kamera vain oli jotenkin vinossa niin näyttää, että kirkon tornikin on vinossa. No, pikkuvikoja.

Työn iloa ja jaksamista kaikille!

**Jaako Karhu**  
Seurakuntamestari

## Sukupuolisuuden ja seksuaalisuuden kohtaaminen seurakuntatyössä

**L**uennolla käydään läpi sukupuolen ja seksuaalisuuden käsitteitä, esitellään pari casekertomusta seurakunnan arkityöstä ja pohditaan ihmisen kokonaisvaltaisen kohtaamisen merkitystä.

Luennolla tuodaan esille myös uudistetun seksuaaliriko-

salain sisältö sekä Kirkon kasvatuksen barometri 2022- kyselyn tuloksia sukupuolen ja seksuaalisuuden moninaisuudesta.

**Minna Tuominen**  
TM, ET paripsykoterapeutti



# ”Työmarkkinatilanne”, esitys Kirkon alojen seminaarissa Turussa 27.6.2023

**O**tsikkomme on niin laava, että sen alla voisi kirjoittaa oikeastaan mistä vain maan ja taivaan välillä. Toisaalta, jos aivan suppeasti ja sanatarkasti otsikkoa tulkitsee, niin täsmällisesti tästä kirjoituksesta tulisi hyvin lyhyt. Työmarkkinatilanne on erinomainen, koska kirkon virka- ja työehtosopimus on solmittu ja se on voimassa helmikuun loppuun 2025. Eli työrauha on taattu.

Useampi irvailija onkin meiltä vuosien saatossa kysynyt, että mitä te silloin teette, kun ette

neuvottele. No mehän ensiksikin neuvottelemme koko ajan! (nk jatkuvan neuvottelun periaate) ja toiseksi; kyllä työnantajilla ja työntekijöillä aina riittää kysyttävää sopimusten tulkinnasta ja oikeasta soveltamisesta eli ei meiltä hommat loppu.

Tänä vuonna sovimme kuitenkin aivan erityisen tarmokkaasta jatkuvan neuvottelun tavoitteesta, koska sovimme, että jatkamme vuoden 2023 aikana neuvotteluja mallista, jolla taataan palkkailu kirkon eri tehtävis-

sä. Tavoitteena on saavuttaa yhteinen näkemys marraskuun loppuun 2023 mennessä. Eli vaikka itse sopimuskierron saatiin maaliin lähes aikataulussa, niin heti sen jälkeen on neuvotteluja jatkettu palkkailu kysymyksestä.

Lainsäädäntöpuolella merkittävää on, että kirkkohallitus antoi kirkolliskokoukselle kolmikantaisesti valmistellun esityksen laiksi yhteistoiminnasta Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa. Kirkolliskokous käsittelee esitystä ja tavoitteena on, että se päättäisi asiasta marraskuun kirkolliskokouksessa 2023. Tämän jälkeen esitys siirtyisi opetus- ja kulttuuriministeriöön edelleen valmisteltavaksi. Itse lain säätäisi luonnollisesti lopulta eduskunta, jolloin laki voisi tulla voimaan ehkä vuonna 2025 tai 2026.

Tätä kirjoitettaessa käydään hallitusneuvotteluja Säätytalolla Helsingissä. Niiden seuraaminen on melkein kuin marathonia seuraisi. Melko puuduttavaa ja lopputulos todellakin selviää vasta maalissa. Niinpä emme pysty vielä lainkaan ennakoimaan millaisia mahdollisia säädöshankkeita uusi hallitus työelämän lainsäädäntöön on esittämässä. Joka tapauksessa on selvää, että mitä suurempaa muutosta tavoitellaan sitä pitemmän ajan lainvalmistelu vie. Turkuun kokoukseen olemme tässäkin asiassa (luultavasti) paljon viisaampia.

**Anna Kaarina Piepponen**

Kirkon työmarkkinalaitos,  
työmarkkinajohtaja  
ja **Paula Aaltonen**

Kirkon alat, toiminnanjohtaja



Kuva: KP

# Haarnio Oy

Ihmisten opastamiseen erikoistunut yhtiö, jolla fyysisten opastekilpien lisäksi opastenäyttöjen ja mobiiliopastamisen palvelut. Mm. Vantaalla etsitään hautapaikat Haarnion ohjelmalla. Yhtiö on perustettu 1970 ja niin kokemusta kuin intoa uuteen riittää.

<https://www.haarnio.fi/>  
<https://www.designtag.fi/>  
<https://haarnio.io>

## Jari Haarnio

Olen toisen polven opastava yrittäjä, jolle Luoja on suonut luovan mielikuvituksen, jota yritän käyttää ihmisten auttamiseen kaikessa. Asun Vihdissä rakkaitteni kanssa. Poikani Leo opiskelee Turussa.

(26) Jari Haarnio | LinkedIn

## Esitys

Pyrin esityksessäni huomioimaan kantavan ajatuksenne työyhteisön hyvinvoinnista. Yrittäjyydestä johtuen pidän myös asiakasnäkökulman korkealla ja huomioin myös kilpailukentän laajenemisen kirkon sanoman globalisoitumisessa. En esitä vain omia ajatuksiani ja kokemuksiani, vaan hyödynnän myös haastatteluita ja lukemaani.

Pyrin välttämään teknisiä yksityiskohtia ja herättämään meitä kaikkia havaitsemaan digitalisoinnin hyötyjä evankeliumin edistämiseksi ja ihmisten auttamiseksi ja ohjaamiseksi. Olemme vasta raapaisseet digitalisaation pintaa ja edessä on sen osalta monia mahdollisuuksia. Meidän kaikkien hyvinvoinnin kannalta on tärkeää, että hahmotamme mitä on tehty,

missä olemme ja mitä on edessä, jotta voimme osaltamme orientoitua, mutta myös johtaa kehitystä haluamaamme suuntaan omissa toiminnassamme.

Voit katsoa videomme digitaalisti Ville Tolvaselta osoitteessa <https://vimeo.com/225728159>

QR koodi videoon



# Tietoa Kirkonpalvelijat ry. jäsenyhdistyksestä ja kirkonpalvelijan työstä

Kirkonpalvelijat ry. on perustettu 20.11.1934 Helsingissä. Jäsenyhdistys juhlii 90-vuotisjuhliaan Hämeenlinnassa vuonna 2024. Yhdistys kuuluu vuonna 1957 perustettuun Kirkon alat -ammattiliittoon ja on yksi sen suurimmista jäsenyhdistyksiä.

Kirkonpalvelijat ry:n jäsenet työskentelevät mm. seurakuntien ja seurakuntayhtymien emäntinä, siivoojina, hautausmaan hoitajina, seurakuntamestareina, suntioina, vahtimestareina ja ylivahtimestareina.

Kirkonpalvelijan tehtävänä on luoda puitteet, jotka antavat ihmisille mahdollisuuden hiljentymiseen ja armollisen Jumalan kohtaamiseen.

Kirkonpalvelija toimii jumalanpalveluksissa ja kirkollisissa toimituksissa. Hän valmistaa puitteet jumalanpalveluksille ja muille kirkollisille tilaisuuksille sekä vastaa näiden tilaisuuksien toimivuudesta ja järjestyksestä.

Kirkonpalvelija vastaa seurakuntien kiinteistöjen ja niiden käyttäjien turvallisuudesta.

Kirkonpalvelija hoitaa seurakuntien tiloja, tekstiilejä ja esineistöjä sekä huolehtii niiden puhtaanapidosta. Tehtäviin voi kuulua myös hautausmaiden hoitaminen ja hautaamiseen liittyvät toimenpiteet. Kahvi- ja ruokatilaisuuksien järjestäminen sekä toimiminen lähiesimiestehtävissä voivat olla myös kirkonpalvelijan tehtävinä.

Kirkonpalvelijan työ on palveluammatti, jossa tarvitaan vuorovaikutus-, ohjaus- ja arviointitaitoja. Kirkonpalvelija noudattaa työssään kristillisen lähimmäisenrakkauden periaatteita. Keskeisinä ammattitaitovaatimuksina ovat asiakaslähtöisyys, empaattisuus, hienotunteisuus, hyvä käytös, kuuntelemisen taito, palvelualttius, tasapuolisuus, vaitiolovelvollisuuden noudattaminen ja vastuullisuus.

[www.kirkonpalvelijat.fi](http://www.kirkonpalvelijat.fi)



# Kirkonpalvelijoiden KOULUTUSPÄIVÄT

## 27.–28.6.2023 Turku

– Työyhteisön hyvinvointi –

### TIISTAI 27.6.2023

#### 8.00 Tulokahvit ja ilmoittautuminen

- \* Radisson Blu Marina Palace Hotel  
Linnankatu 32, Turku

#### 9.00 Koulutuspäivien avaus

- \* Kokoustila Aavameri
- \* Varapuheenjohtaja Arja Auranen, Kirkonpalvelijat ry
- \* Puheenjohtaja Antti Ruuskanen, Kirkon alat ry
- \* Toiminnanjohtaja Paula Aaltonen, Kirkon alat ry
- \* Tuomiorovasti Aulikki Mäkinen

#### 10.00 Työmarkkinatilanne

- \* Toiminnanjohtaja Paula Aaltonen, Kirkon alat ry
- \* Anna Kaarina Piepponen, Kirkkoneuvos  
Kirkon työmarkkinalaite

#### 11.30 Lounas

- \* Airisto ravintola

#### 13.00 Päihderiippuvuus ja hoitoonohjaus työyhteisössä

- \* Sakari Tiitta, kehittämispäällikkö  
[www.ote-klinikka.fi](http://www.ote-klinikka.fi)

#### 14.30 Kahvit

- \* Kahvitori

#### 15.00 Sukupuolisuuden ja seksuaalisuuden kohtaaminen seurakunnassa

- \* Minna Tuominen, paripsykoterapeutti,  
varhaiskasvatuksen ja perhetoiminnan pastori,  
Porvoon suomalainen srk

#### 16.30 Vuosikokous

- \* Kokoustila Aavameri  
Radisson Blu Marina Palace Hotel  
Linnankatu 32, Turku
- \* Puheenjohtajan valinta

#### 18.00 Päivällinen

- \* Airisto ravintola

### KESKIVIikko 28.6.2023

#### 9.00 Viikkomessu

- \* Turun Tuomiokirkko  
Tuomiokirkonkatu 1, Turku
- \* Tuomiorovasti Aulikki Mäkinen

#### Kirkkoesittely

- \* Juhana Ahlamo, suntio, opas

#### Valokuvaus

- \* Tuomiokirkon portaat

#### 10.30 Sisäilmaongelmat

- \* Kokoustila Aavameri
- \* Kiinteistöjohtaja Seppo Kosola,  
Kiinteistöpalvelut – Turun ja Kaarinan seurakunnat

#### 11.30 Lounas

- \* Airisto ravintola

#### 12.30 Haarnio Oy, Jari Haarnio

- \* Jumalanpalveluksen digitaalinen palvelukonsepti
- \* Hautausmaan digitaalinen palvelukonsepti

#### 14.00 Kesäpäivien päätös

- \* Seuraavat opinto- ja koulutuspäivät  
25.–26.6.2024, Hämeenlinna

#### 14.30 Lähtökahvit

- \* Kahvitori

**Majoitus: Radisson Blu Marina Palace Hotel**  
Linnankatu 32, Turku

[www.kirkonpalvelijat.fi](http://www.kirkonpalvelijat.fi) tai  
Kari Hartikainen p. 050 520 7003.

Järjestää Kirkonpalvelijat ry



## UUSIEN ALKUJEN IHME

*Kesä on lämpöä. Iloa, nautintoa, vapautta, sadetta, lepoa, lomaa vastapainona talven arkiselle puurtamiselle ja työlle. Luonto kukoistaa, vihreys ympäröi, kukat kukkivat. Jumala ympäröi meidät lahjoillaan.*

*Miten minä? Pääsenkö mukaan kasvun ihmeeseen? Tunnenko kukoistavani, versooko elämästäni uusia alkujia?*

*Jumalan rakkaus on kuin kesäaurinko. Se herättelee minussa roudan alle jääneen. Sulattaa katkeruuden ja anteeksiantamattomuuden. Rakkaus saa aikaan sisäistä kasvua ja toivon versomista. Eheytymistä.*

*On parantavaa huomata, että Jumalan rakkauden aurinko paistaa minulle siinä kuin muillekin, ehdoitta. Olen hyväksytty ja saan paistatella tuossa rakkauden ja hyväksytyksi tulemisen lämmössä. Ja vähitellen alan ymmärtää, että Jumalan läsnäolossa minulta ei puutu mitään.*

**PIRJO KANTALA**

## Yhdistys juhlii 90-vuotisjuhliaan Hämeenlinnassa 25.-26.6.2024.



### Kirkonpalvelijat ry:n hallitus 2023

**ARJA AURANEN**  
varapuheenjohtaja  
puh. 040 541 9123  
arja.auranen@evl.fi

**KARI HARTIKAINEN**  
sihteeri  
PL 421, 70101 KUOPIO  
puh. 050 520 7003  
kirkonpalvelijat@kolumbus.fi  
kari.hartikainen@evl.fi

**MARI ANTILA**  
puh. 040 834 8413  
mari.antila@evl.fi

**KIRSI ROMO**  
puh. 040 049 9300  
kirsi.romo@evl.fi

**JAAKKO KARHU**  
puh. 0400 185 296  
jaakko.karhu@evl.fi

**AULI LUNDELL**  
Puh. 041 504 9107  
auli.lundell@evl.fi

**TUULA LIUKKO**  
puh. 0400 646 993  
tuula.liukko@evl.fi

**ANJA KUNNARI**  
puh. 044 018 0690  
anja.kunnari@evl.fi

**BJÖRN STÅHL**  
puh. 045 805 8885  
bjorn.stahl@evl.fi





## KIRKONPALVELIJAT RY:N VUOSIKOKOUS

Vuosikokous pidetään 27.6.2023 klo 16.30 kokoustila Aavameri

Radisson Blu Marina Palace Hotel, Linnankatu 32, Turku

Puheenjohtaja Harri Kosola

Sihteeri Kari Hartikainen

Kirkonpalvelijat ry:n hallitus 28.6.2022 Turku



## Kirkon alat – YKSIN EI TARVITSE JAKSAA

Kirkon alat ry  
Asemamiehenkatu 2, 6. krs  
00520 Helsinki

Kyrkliga sektorn rf  
Stationskarlsgatan 2  
00520 Helsingfors

puhelinpalvelu 0207 912 530  
www.kirkonalat.fi  
etunimi.sukunimi@kirkonalat.fi



## TOIMISTO

### TOIMINNANJOHTAJA

Paula Aaltonen  
Toimiston johtaminen,  
hallinto- ja neuvotteluasiat  
Puh. 0400 236 881

### VIESTINNÄN KOORDINAATTORI

Chanthy Nybergh  
Digipalvelut ja visuaalinen viestintä  
Puh. 040 508 6606

### JÄRJESTÖASIAINTUNTIJA

Ilona Lehmus  
Alue- ja opiskelijatoiminta, liiton kurssit,  
yhteydet järjestöihin ja kouluttaviin laitoksiin.  
Puh. 040 357 3981

### CONTROLLER

Jari Bauer  
Talous, laskutus  
Puh. 0400 214 437

### LAKIMIES

Pekka Pietinen  
Evl. ja kr. järjestöjen sopimusneuvonta ja  
-neuvottelut, lainopillinen neuvonta,  
luottamusmieskoulutus  
Puh. 040 775 3889

### LAKIMIES

Anna-Leena Suppola (TK, VT)  
Evl. ja ort. kirkon sopimusneuvonta ja  
-neuvottelut, lainopillinen neuvonta,  
luottamusmieskoulutus  
Puh. 040 809 2158

### TOIMISTOSIHTTEERI

Galina Voloshina  
Jäsenrekisteri, jäsenpalvelu, osoitteen-  
muutokset, kurssi-ilmoittautumiset  
Puh. 0400 882 012





Kuva: KP

*JEEBUS KRISTUS, kiitos Johannes Kastajasta.*

*Kiitos hänen herkkyydestään ja uskollisuudesta, jolla hän valmisti tietä sinulle,  
ja nöyryydestä, jolla hän antoi kunnian yksin sinulle.*

*Herra, meillä ei ole Johanneksen rohkeutta.*

*Auta meitäkin raivaamaan tietä sinulle omassa elämässämme, tämän maailman  
erämaiden keskellä. Anna evankeliumin sanan tulla lähelle niitä,  
jotka etsivät sinua ja epäilevät elämänsä tarkoitusta.*

*Ohjaa yhteytesi niitäkin, jotka ovat pettyneet kirkkoon  
ja etsivät elämänsä suuntaa muualta.*

ANNA-MARI KASKINEN

## Kirkonpalvelija

N:o 2/2023 – 69. vuosikerta

### Julkaisija/Tilaukset:

Kirkonpalvelijat r.y. – Kyrkotjänare r.f.  
Puh. 050 520 7003  
E-mail: kirkonpalvelijat@kolumbus.fi  
<http://www.kirkonpalvelijat.fi>

### Toimitus:

PL 421, 70101 KUOPIO  
Toimitussihteeri  
Kari Hartikainen

### Lehden taitto:

Anne Räisänen  
Grano Oy, Kuopio  
[mt.taitto@grano.fi](mailto:mt.taitto@grano.fi)

### Toimituskunta:

Yhdistyksen hallitus

### Ilmoitushinnat:

Kokosivu	350,-
1/2 sivua	200,-
1/3 sivua	150,-

ISSN-L 0355-8258